
UCHWAŁA NR LII/390/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Przasnysza na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit i), art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), art. 211, art. 212, art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie miasta na 2022 rok zatwierdzonym uchwałą Nr L/372/2021 Rady Miejskiej w Przasnyszu 
z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Miasta Przasnysza na 2022 rok 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami  nr 1 do 4 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę  480.000,00 zł,  które po zmianach wyniosą 
108.372.821,37 zł, w tym:  

- wydatki bieżące          -   75.424.772,75 zł, 

- wydatki majątkowe     -    32.948.048,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu miasta o kwotę 480.000,00 zł, który po zmianie wyniesie 
13.386.223,62 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 4.964.225,95 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 3.887.001,67 zł, 

- emisji papierów wartościowych – 4.500.000,00 zł, 

- spłaty pożyczki udzielonej w latach ubiegłych – 34.996,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu miasta o kwotę 480.000,00 zł, które po zmianie wyniosą 
16.386.223,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.   

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych na 2022 r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 6. Plan dotacji udzielonych w 2022 r. z budżetu miasta jednostkom zaliczonym i niezaliczonym do 
sektora finansów publicznych, po zmianach, określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

2. Burmistrz Przasnysza niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Sawicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19B888-5DBA-4AE2-BC6B-D8F143FE3F4B. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 10 224 777,00

Drogi publiczne gminne 10 210 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 910 000,00

Administracja publiczna 6 748 419,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 930 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 660 000,00

Biblioteki 960 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00

107 892 821,37

75 424 772,75

32 468 048,62

80 000,00

80 000,00

-100 000,00

-100 000,00

80 000,00

480 000,00

0,00

480 000,00

Zmiany w planie wydatków budżetu miasta na 2022 r. 

10 710 300,00

750

921

92116

75023

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

wydatki bieżące

Razem, w tym:

wydatki majątkowe

500 000,00 10 724 777,00

500 000,00

500 000,00 10 410 000,00

-100 000,00 6 648 419,00

5 830 500,00

0,00

12 740 000,00

1 040 000,00

80 000,00

108 372 821,37

75 424 772,75

32 948 048,62

Dział

600

60016

6050

6050

6220

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/390/2022

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 21 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19B888-5DBA-4AE2-BC6B-D8F143FE3F4B. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody ze sprzedaży innych papierów
wartościowych

931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów
udzielonych ze środków publicznych

951

Wykup innych papierów wartościowych 9821 3 000 000,00

3 4 964 225,95

4 34 996,00

Rozchody ogółem: 3 000 000,00

2 7 500 000,00

Przychody ogółem: 16 386 223,62

1 3 887 001,67

Przychody i rozchody budżetu w 2022r., po zmianach

Lp. Kwota

1 4

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/390/2022

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 21 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19B888-5DBA-4AE2-BC6B-D8F143FE3F4B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 9 910 000,00 500 000,00

60016 9 910 000,00 500 000,00

6050 9 910 000,00 500 000,00

3 500 000,00 500 000,00

175 000,00 500 000,00

750 100 000,00 - 100 000,00

75023 100 000,00 - 100 000,00

6050 100 000,00 - 100 000,00

100 000,00 - 100 000,00

100 000,00 - 100 000,00

921 9 930 000,00 80 000,00

92116 0,00 80 000,00

6220 0,00 80 000,00

0,00 80 000,00

0,00 80 000,00

32 468 048,62 480 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Dochody własne jst

Administracja publiczna

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

(P) Modernizacja budynku Urzędu Miasta w Przasnyszu

Dochody własne jst

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Biblioteki

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

Razem

Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu na realizację
zadania pn. "Montaż paneli fotowoltaicznych na dachu budynku Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Przasnyszu"

Dochody własne jst

10 010 000,00

0,00

0,00

0,00

80 000,00

80 000,00

32 948 048,62

80 000,00

80 000,00

Treść Po zmianie

Transport i łączność 10 410 000,00

Drogi publiczne gminne 10 410 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 410 000,00

(P)Poprawa bezpieczeństwa podstawowego układu komunikacyjnego w
Przasnyszu poprzez rozbudowę ul. Świerczewo

4 000 000,00

675 000,00

0,00

0,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2022 r. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/390/2022

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 21 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19B888-5DBA-4AE2-BC6B-D8F143FE3F4B. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Plan na 2022 rok

1.
9 592 576,86

1.1.
2 700 000,00

1.1.1
921 92109 2480 Miejski Dom Kultury w Przasnyszu 1 000 000,00

1.1.2 921 92116 2480 Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu 960 000,00

1.1.3
921 92118 2480 Muzeum Historyczne w Przasnyszu 740 000,00

1.2.
6 892 576,86

1.2.1 801 80101 2540 dotacje dla niepublicznej szkoły podstawowej 780 303,00

1.2.2 801 80104 2540 dotacje dla niepublicznych przedszkoli 5 417 979,82

1.2.3

801 80149 2540
dotacje na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach

425 590,44

1.2.4

801 80150 2540
dotacje na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

232 696,80

1.2.5
854 85404 2540

dotacja dla niepublicznego przedszkola na wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka  

36 006,80

2.
10 717 000,00

2.1
10 172 000,00

2.1.1

921 92109 6220
Miejski Dom Kultury w Przasnyszu - dotacja celowa na
dofinansowanie realizacji zadania pn. "Przebudowa budynku
Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu" 

9 730 000,00

2.1.2

600 60004 2710

Powiat Przasnyski - dotacja celowa na realizację zadania w zakresie
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w
celu zaspokojenia potrzeb przewozowych społeczności na obszarze
Powiatu Przasnyskiego

12 000,00

2.1.3
851 85111 6220

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w
Przasnyszu - dotacja celowa na zakup sprzętu medycznego

350 000,00

2.1.4

921 92116 6220
Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu - dotacja celowa na
realizację zadania pn. "Montaż paneli fotowoltaicznych na dachu
budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu"

80 000,00

2.2.
545 000,00

2.2.1

010 01008 2830
Spółka Wodna Gmina- Miasto Przasnysz - dotacja celowa na wydatki
związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 

15 000,00

2.2.2

750 75095 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego udzielana w drodze konkursu na realizację zadania
własnego "Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności
lokalnych" 

70 000,00

2.2.3

750 75095 2360
Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego udzielana w drodze konkursu na realizację zadania
własnego "Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym" 

5 000,00

2.2.4

851 85153 2360
Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego udzielana w drodze konkursu na realizację zadań
Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

15 000,00

Dotacje udzielone z budżetu miasta jednostkom zaliczonym i niezaliczonym 
do sektora finansów publicznych w 2022 r., po zmianach

Dotacje celowe

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe 

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/390/2022

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 21 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19B888-5DBA-4AE2-BC6B-D8F143FE3F4B. Podpisany Strona 1



2.2.5

851 85154 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego udzielana w drodze konkursu na realizację zadań
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych 

165 000,00

2.2.6
900 90005 6230

Dotacje celowe na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie
powietrza

200 000,00

2.2.7

921 92195 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego udzielana w drodze konkursu na realizację zadania  pn.
"Wspieranie projektów kulturalnych popularyzujących tradycje, historię
i dziedzictwo kulturowe Przasnysza"  

15 000,00

2.2.8

926 92695 2360
Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego udzielana w drodze konkursu na realizację zadania  pn.
"Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Przasnysza"  

60 000,00

20 309 576,86

12 872 000,00

7 437 576,86

Razem dotacje, w tym:

udzielone jednostkom sektora finansów publicznych

udzielone jednostkom spoza sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19B888-5DBA-4AE2-BC6B-D8F143FE3F4B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Wprowadza się zmiany w Uchwale nr L/372/2021 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 14 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Miasta Przasnysza na 2022 r.  jak niżej: 

1.Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 480.000,00 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące pozostają bez zmian,  

2)Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 480.000,00 zł, w tym: 

a)W dziale 600, rozdział 60016 zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 500.000,00 zł na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa podstawowego układu komunikacyjnego 
w Przasnyszu poprzez rozbudowę ul. Świerczewo”, po otwarciu i ocenie ofert złożonych w postępowaniu 
przetargowym.  

b)W dziale 750, rozdział 75023 zmniejsza się plan wydatków majątkowych w kwocie 100.000,00 zł 
w związku z rezygnacją z realizacji zadania pn. „Modernizacja budynku Urzędu Miasta w Przasnyszu”. 

c)W dziale 921, rozdział 92116 wprowadza się plan wydatków majątkowych w kwocie 80.000,00 zł na  
dotację celową dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu na realizację zadania pn. „Montaż paneli 
fotowoltaicznych na dachu budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu", zgodnie z wnioskiem 
Dyrektora.  

2.Zwiększa  się deficyt budżetu miasta na 2022 r. o kwotę 480.000,00 zł, który po zmianie wyniesie 
13.386.223,62 zł.  Zwiększa się przychody budżetu miasta o kwotę 480.000,00 zł,  które po zmianie 
wyniosą 16.386.223,62 zł, w tym: 

1)Zwiększa się o kwotę 480.000,00 zł przychody tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych., wynikających z rozliczenia bilansu za 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19B888-5DBA-4AE2-BC6B-D8F143FE3F4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 3 (5)
	Paragraf 3 Tiret 4 (6)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



